
 
 22.03.2016  с. Нижнее 

Кучуково 
№ 3  

 

О сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог 

гидротехнических сооружений, жилищного фонда, 

других материальных ценностей и охраны жизни 

людей в период весеннего половодья на территории 

Кучуковского сельского поселения Агрызского  

муниципального района Республики Татарстан  

в 2016 году 
 

 В связи с приближением паводкового периода и с целью обеспечения 

защиты жизни, здоровья и законных интересов людей, сохранности зданий, 

автодорог, мостов, гидротехнических и других сооружений во время 

предстоящего весеннего паводка, Исполнительный комитет Кучуковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Создать  и утвердить состав сельской противопаводковой комиссии до 

23.03.2016 года ( приложение 1).  

2. Организовать проведение комиссионного обследования  русла  реки 

Варклед, обеспечить  мероприятия по  очистке, в целях  устранения  

всевозможных заторов в период паводка. Для очистки реки организовать 

мобильную бригаду в составе 4 человек : 

1. Гимранов Р.Т.- инженер 

2. Шарифуллин С.Н.- управляющий отд. Варклед-Бодья 

3. Шайдуллин С.З. - тракторист 

4. Мухаметзянов Л.Н. – тракторист.                                       
 

3. Установить постоянный контроль за зонами, где предполагается 

высокий уровень паводковых вод. 

4. Обеспечить своевременный вывоз из предполагаемых зон затопления 

всех имеющих материальных ценностей. 

5. На период высокого половодья установить круглосуточное дежурство 

ответственных работников и служащих в составе : 

1. Садыков Ф.К. -  оператор газового котла 

2. Закиров Ю. Р.   - охраник 

3. Михайлов В.С. - охраник  

4. Матвеев П.Н.    - сторож 

5. Юберов В.С. – сторож, кочегар 



6. Разроботать план мероприятий по подготовке к паводку и организовать 

постоянный контроль за его выполнением, обратив особое внимание на 

проведение неотложных мер, предупреждение затопление зданий, складских и 

других помещений, порчу материальных ценностей, а также автомобильных 

дорог и мостов.  

7. Разработать план мероприятий по обеспечению безопасной 

эксплуатации ГТС (прудов) и обеспечить проведение ежедневного мониторинга 

в период паводка, проведение комплекса мероприятий направленных на 

предотвращение аварийных ситуаций на ГТС. 

8. Создать аварийно- спасательные бригады, эвакуационные группы для 

эвакуации населения и ликвидации последствий возможных чрезвычайных 

ситуаций в местах возможного подтопления, укомплектовать их необходимым 

имуществом и техникой. 

9. В детских садах, школах провести разъяснительные работы по поводу 

весеннего паводка. 

10. Обеспечить оперативное реагирование на возможные ЧС, организовать 

первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения. Утвердить бригаду  

первой медицинской помощи на паводковый период :  

1. Багаутдинова А.М.- зав. Кучуковским ФАП 

2. Юберова В.Ф.- зав.  Варклед-Бодьинским ФАП 

3. Лотфуллина Ф.Г.- фельдшер Кучуковского ФАП 

4. Мингазов Р.Ф.-  водитель школьного автобуса. 

11. Телефоны для справок: 

исполнительного комитета Кучуковского сельского поселения:   

                                                                                   3-70-23, 3-70-35 

Кучуковского ФАП:                                       3-70-39 

Варклед-Бодьинского  ФАП:                         3-70-78  

 

 

Руководитель                                                                   Р.А.НУРМУХАМЕТОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к  постановлению 

исполнительного комитета  

Кучуковского сельского поселения 

№ 3  от 22.03.2016 г. 

 

1.Утвердить противопаводковую комиссию в составе 8 человек: 

1. Нурмухаметов Р.А.-  глава Кучуковского сельского поселения,  

председатель комиссии; 

2. Мусин А.М. – директор филиала №2  «ООО Агро - Кама», заместитель 

председателя комиссии; 

3. Багаутдинов Р.Х. – директор Кучуковской средней общеобразовательной 

школы; 

4. Михайлова Е.Д. – зав. Варклед-Бодьинским МБДОУ; 

5. Багаутдинова А.М.-  зав. Кучуковским ФАП; 

6. Юберова В.Ф.- зав. Варклед-Бодьинским ФАП; 

7. Тазиев Н.З.-  зав. Кучуковским СДК; 

8. Матвеева Н.А. – зав. Варклед – Бодьинским СК 
 

2. Провести заседание  противопаводковой  комиссии и  разработать план 

мероприятий по вопросу весеннего паводка.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ответственные лица во время весенних паводок 

 

 1. Нурмухаметов Р.А. -  глава Кучуковского сельского поселения 

 2. Мусин А.М. – директор филиала №2  «ООО Агро - Кама» 

 3. Гимранов Р. Т. –  главный инженер агрофирмы филиала 2 

 4. Шарифуллин С. Н. – управляющий отд. Варклед - Бодья 

 5. Багаутдинов Р.Х. – директор Кучуковской  СОШ 

 6. Михайлова Е.Д. –зав. Варклед - Бодьинским  МБДОУ 

 7. Багаутдинова А.М. – зав. Кучуковским ФАП 

 8. Юберова В.Ф.  – зав. Варклед - Бодьинским ФАП 

 9. Тазиев Н.З.-  зав. Кучуковским СДК 

10. Матвеева Н.А. – зав. Варклед - Бодьинским ФАП 

11. Касимов  Р.К. – зав. гаражом;    

12. Шайдуллин С.З. – тракторист 

13. Мухаметзянов Л.Н. - тракторист 

13. Васильев Ю.И. - тракторист 

 

 
 


